
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  25/2022 - PR

41/2022

41/2022

14/03/2022

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a
vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

41/2022

25/2022-PR

PREGÃO PRESENCIAL
28/03/2022

28/03/2022
O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE LICENÇA DE USO DE APLICATIVOS DE GESTÃO 
PÚBLICA, COM ACESSO SIMULTÂNEO DE USUÁRIOS, E QUE ATENDA AS ESPECIFICAÇÕES 
TÉCNICAS, OS QUANTITATIVOS E OS SERVIÇOS TÉCNICOS CORRELATOS PARA GARANTIR O 
FUNCIONAMENTO E CONTROLE DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS.

Sequência: 0

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

BETHA SISTEMAS LTDA     (2758)

1 CONTABILIDADE PÚBLICA USUÁRIOS ILIMITADO MES 6,50  0,0000 1.048,00    6.812,00

2 PLANEJAMENTO USUÁRIOS ILIMITADO MES 6,50  0,0000 571,00    3.711,50

3 COMPRAS E LICITAÇÕES USUÁRIOS ILIMITADO MES 6,50  0,0000 850,00    5.525,00

4 PATRIMÔNIO USUÁRIOS ILIMITADO MES 6,50  0,0000 383,23    2.491,00

5 FROTAS USUÁRIOS ILIMITADO MES 6,50  0,0000 383,23    2.491,00

6 FOLHA DE PAGAMENTO USUÁRIOS ILIMITADO MES 6,50  0,0000 996,49    6.477,19

7 RECURSOS HUMANOS USUÁRIOS ILIMITADO MES 6,50  0,0000 463,75    3.014,38

8 TRIBUTAÇÃO PÚBLICA USUÁRIOS ILIMITADO MES 6,50  0,0000 1.088,00    7.072,00

9 NOTA FISCAL ELETRÔNICA USUÁRIOS ILIMITADO MES 6,50  0,0000 660,00    4.290,00

10 PORTAL DA TRANSPARÊNCIA USUÁRIOS ILIMITADO MES 6,50  0,0000 506,25    3.290,63

11 eSOCIAL USUÁRIOS ILIMITADO MES 6,50  0,0000 475,00    3.087,50

12 TESOURARIA USUÁRIOS ILIMITADO MES 6,50  0,0000 441,00    2.866,50

13 ESCRITURAÇÃO ELETRÔNICA USUÁRIOS ILIMITADO MES 6,50  0,0000 337,43    2.193,30

14 CIDADÃO WEB TRIBUTOS USUÁRIOS ILIMITADO MES 6,50  0,0000 360,33    2.342,15

15 GESTÃO DE OBRAS USUÁRIOS ILIMITADO MES 6,50  0,0000 345,02    2.242,63

16 GESTÃO DE ASSINATURAS USUÁRIOS ILIMITADO MES 6,50  0,0000 287,00    1.865,50

17 GESTÃO DE DOCUMENTOS USUÁRIOS ILIMITADO MES 6,50  0,0000 286,99    1.865,44

18 MONITOR DE DF-e USUÁRIOS ILIMITADO MES 6,50  0,0000 130,00    845,00

São Bernardino,   28   de  Março   de   2022. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG

PREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  25/2022 - PR

41/2022

41/2022

14/03/2022

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.050.3.3.90.00.00.00.00.00 (4),  2.003.3.3.90.00.00.00.00.00 (11),  2.016.3.3.90.00.00.00.00.00 (43)

BETHA SISTEMAS LTDA     (2758)

19 CONTRA CHEQUE VIA INTENET USUÁRIOS ILIMITADO MES 6,50  0,0000 289,82    1.883,83

20 PROCURADORIA USUÁRIOS ILIMITADO MES 6,50  0,0000 524,45    3.408,93

21 PORTAL DOS PROFESSORES USUÁRIOS ILIMITADO MES 6,50  0,0000 293,28    1.906,32

22 PORTAL PAIS E ALUNOS USUÁRIOS ILIMITADO MES 6,50  0,0000 293,28    1.906,32

23 GESTÃO EDUCACIONAL USUÁRIOS ILIMITADO MES 6,50  0,0000 580,00    3.770,00

24 CONTABILIDADE PÚBLICA USUÁRIOS ILIMITADO MES 6,50  0,0000 291,00    1.891,50

25 COMPRAS E LICITAÇÕES USUÁRIOS ILIMITADO MES 6,50  0,0000 291,00    1.891,50

26 TESOURARIA USUÁRIOS ILIMITADO MES 6,50  0,0000 130,00    845,00

27 PORTAL DA TRANSPARÊNCIA USUÁRIOS ILIMITADO MES 6,50  0,0000 80,00    520,00

28 GESTÃO DE ASSINATURAS USUÁRIOS ILIMITADO MES 6,50  0,0000 80,00    520,00

29 GESTÃO DE DOCUMENTOS USUÁRIOS ILIMITADO MES 6,50  0,0000 52,00    338,00

30 MONITOR DE DF-e USUÁRIOS ILIMITADO MES 6,50  0,0000 80,00    520,00

31 GESTÃO DE OBRAS USUÁRIOS ILIMITADO MES 6,50  0,0000 80,00    520,00

32 SERVIÇOS DE MIGRAÇÃO, IMPLANTAÇÃO E TREINAMENTO
PARA OS USUÁRIOS

Und 1,00  0,0000 10.000,00    10.000,00

33 CONTABILIDADE PÚBLICA USUÁRIOS ILIMITADO MES 6,50  0,0000 441,42    2.869,23

34 FOLHA DE PAGAMENTO USUÁRIOS ILIMITADO MES 6,50  0,0000 441,42    2.869,23

35 RECURSOS HUMANOS USUÁRIOS ILIMITADO MES 6,50  0,0000 263,43    1.712,30

36 PORTAL DA TRANSPARÊNCIA USUÁRIOS ILIMITADO MES 6,50  0,0000 209,09    1.359,09

37 eSOCIAL USUÁRIOS ILIMITADO MES 6,50  0,0000 254,93    1.657,05

38 TESOURARIA USUÁRIOS ILIMITADO MES 6,50  0,0000 209,09    1.359,09

39 SERVIÇOS DE MIGRAÇÃO, IMPLANTAÇÃO E TREINAMENTO
PARA OS USUÁRIOS

Und 1,00  0,0000 5.000,00    5.000,00

Total do Fornecedor: 109.230,11

Total Geral: 109.230,11

São Bernardino,   28   de  Março   de   2022. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG

PREFEITO MUNICIPAL 


